ПРОТОКОЛ № 0113300023913000229-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

24 мая 2013 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальным бюджетным учреждением спортивно – культурного комплекса «Прогресс», Генеральный директор – И.Л. Царев, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Кирова, д. 38, телефон: 8 (341 41) 5-62-63, факс: 8 (341 41) 3-58-77, e-mail: mu_ssk_progress@mail.ru (контактное лицо Владыкина Галина Георгиевна, телефон: 8 (341 41) 3-60-06).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на поставку ковра для борьбы.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Генеральный директор МБУ СКК «Прогресс» – И.Л. Царев.
Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000229 о проведении запроса котировок было размещено 16.05.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 23.05.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «ОКТАКЕМ», местонахождение: 141431, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 300А, стр. 21 (входящий № 1 от 21.05.2013 г. в 14 : 15);
от ООО ПЦ «Олимп», местонахождение: 115582, г. Москва, ул. Ореховый бульвар, д. 8 (входящий № 2 от 21.05.2013 г. в 14 : 39);

от ООО «Сапсан Глобал», местонахождение: 440007, г. Пенза, ул. Измайлова, д. 24-26 (входящий № 3 от 21.05.2013 г. в 14 : 58);

от ООО «НИК-Спорт», местонахождение: 117418, г. Москва, ул. Цюрупы, д. 12, корпус 1, офис 5 (входящий № 4 от 23.05.2013 г. в 13 : 35);

от ИП Кучер Александр Юрьевич, место жительства: 443015, г. Самара, ул. Новокомсомольская, д. 5, кв. 35 (входящий № 5 от 23.05.2013 г. в 13 : 55);
от ИП Клементьев Дмитрий Владимирович, место жительства: 456217, Челябинская обл., г. Златоуст, ул. Дворцовая, д. 7-б, кв. 61 (входящий № 6 от 23.05.2013 г. в 14 : 37);

от ИП Деттенборн Анна Михайловна, место жительства: 445009, г. Тольятти, ул. М. Горького, 51-52 (входящий № 7 от 23.05.2013 г. в 16 : 00).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Качество Товара должно соответствовать требованиям действующего законодательства, ГОСТ стандартам качества, нормативной и/или технической документации, Спецификации на поставку Товара (Приложение №1 к Извещению).

Количество поставляемого Товара в соответствии со Спецификацией на поставку Товара (Приложение №1 к Извещению).

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не заложенным, не принадлежать третьим лицам, не выставочным образцом. На нем не должно быть повреждений, а также иных несоответствий с официальным описанием.

Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Гарантийный срок на Товар устанавливается не менее 3 лет с момента подписания обеими Сторонами Акта сдачи – приемки Товара.

Документы, подтверждающие качество Товара передаются вместе с Товаром непосредственно при поставке.

Срок поставки Товара: в течение 14 календарных дней с момента заключения гражданско-правового договора.

Поставку Товара осуществлять силами и транспортом поставщика.

Место поставки Товара: 427620, УР, г. Глазов, ул. Кирова, д.38, МБУ «СКК «Прогресс».

Источник финансирования: Бюджет МО «Город Глазов» (из бюджета УР).

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, согласно выставленным счетам-фактурам и Актам приемки-передачи Товара, подписанным обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа 30 календарных дней.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора – 160 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора:

Начальная (максимальная) цена сформирована на основании анализа цен поставщиков, осуществляющих поставку Товара, соответствующего требованиям Заказчика: Поставщик №1 (исх. №б/н от 08.04.2013г.) – 172 893,00 руб., Поставщик №2 (прайс-лист с сайта www.oktakem-cs1122304.tiu.ru по состоянию на апрель 2013г.) – 157 500,00 руб., Поставщик №3 (прайс-лист с сайта www.vksport.ru по состоянию на апрель 2013г.) – 152 000,00 руб.
Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора:

(172 893,00 + 157 500,00 + 152 000,00) / 3 = с учетом округления 160 000,00 руб.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участника размещения заказа ООО «НИК-Спорт» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «НИК-Спорт», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 16.05.2013 г., а именно:

1. в Приложении № 1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» не указана часть характеристик предлагаемого к поставке Товара: нет показателя Удельного веса; Разрывной нагрузки; Сопротивления раздиранию; Устойчивости к многократному изгибу, килоциклов; Жесткости в продольном направлении; Морозостойкости; Огнеопасности; Прочности сварочного шва на сдвиг; Влагостойкости, устойчивости к воздействию бензина и масел; а так же нет указания на показатель Рабочего интервала температур настила, его Удельного веса, Предела прочности при сжатии, Ударной прочности, Веса спортсмена, что не позволяет определить соответствие поставляемого Товара требованиям Заказчика.
5. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 16.05.2013 г., в которых были предложены следующие цены поставки по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по договору.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки по договору, в рублях

	ООО «ОКТАКЕМ»
	132 280,00

	ООО ПЦ «Олимп»
	160 000,00

	ООО «Сапсан Глобал»
	153 000,00

	ИП Кучер Александр Юрьевич
	128 000,00

	ИП Клементьев Дмитрий Владимирович
	134 500,00

	ИП Деттенборн Анна Михайловна
	135 000,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку ковра для борьбы ИП Кучер Александр Юрьевич (место жительства: 443015, г. Самара, ул. Новокомсомольская, д. 5, кв. 35).

Второй номер присвоить Котировочной заявке от ООО «ОКТАКЕМ» (местонахождение: 141431, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 300А, стр. 21).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУ СКК «Прогресс» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ИП Кучер Александр Юрьевич на сумму 128 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Представитель уполномоченного органа,
Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________ /О.И. Громов/

Представитель Заказчика:

Генеральный директор МБУ СКК «Прогресс»
И.Л. Царев
PAGE
3